tiandoli le rason sue praefate et mioramenti de campi doi pre-
gando chel ne sia fatto il presente publico et volgar instrumento
il qual habbia fermezza in ogni tempo et loco et sotto refation de
danni et spese et sotto obligation sua et delli sui heredi et beni
presenti et futuri.

Actum Venetijs in domo de cha’ Foscari posita in confinio
Sancti Panthaleonis presentibus domino Ioanne dal Moneda cap-
serio illustrissimi consilij decem et sier Guglielmo de Francia of-
ficiale dicti domini Ioannes, testibus ad haec habitis et rogatis. 

S.T.a Ego presbiter Franciscus Blancho notarius in fidem me
subscripsi signo meo apposito consueto.

190 Prima di Andrea Palladio190 Prima di Andrea Palladio

a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.

|f. 159r| In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo, indictione pri-
ma die vero iovis sextadecima, mensis iunij. Nobilis vir dominus
Franciscus Maria Maripetro filius quondam magnifici domini An-
tonij sponte et libere per se suosque haeredes ac successores in
spetie et etiam omnibus et singulis titulis vel nominibus quibus
de iure intervenit et quoquomodo intervenire posset ad pro-
prium iure proprij et imperpetuum dedit, vendidit et infrascriptis
pactis alienavit viro nobili domino Nicolao Foscari quondam cla-
rissimi domini Federici ibidem praesenti et suo et vice et nomine
magnifici domini Aloysij Foscari eius fratris acquirenti et pro se
suisque haeredibus acceptanti campos quatuordecim ad mensu-
ram Paduae terrae arativae plantatae et vitigatae et partim non-
dum plantatae positas in villa Gambarariarum districtus Moranza-
ni tentos per antea per quondam sier Donatum della Madia quos
de presenti per dominam Rosam relictam dicti sier Donati quibus
campis quatuordecim coheret a mane a duabus partibus iura dic-
torum dominorum emptorum, a meridie similiter a duabus parti-
bus et partim iura haereditatis quondam magnificae domine He-
lenae Fusculo, a sero praefati magnifici domini Nicolaus et Aloy-
sius Foscari et a monte strata communis tendans ad dictam vil-
lam Gambarariarum et alle Zafusine et a Lio sive via publica sal-
vis tamen verioribus confinibus et coherentijs si qui essent ad ha-
bendum, tenendum, possidendeum, gaudendum, usu fructuan-
dum, vendendum, locandum et dislocandum, permutandum,
alienandum, cedendum, obligandum et quicquid de caetero et
pro ut de iure placuerit eisdem fratribus emptoribus disponen-
dum cum omnibus et singulis suis iuribus habentijs, pertinentijs,
vijs, anditis, acquis, tramitibus ingressibus, egressibus, actionibus
quibuscumque tam ratione ipsius domini venditoris quam rei
venditae in integrum spectantibus et quoquomodo ipsis campis
pertinentibus etiam quocumque nomine vel titulo quomodocum-
que et qualitercumque vigore suprascriptorum camporum qua-
tuordecim sibi venditori evenientibus et que tam sub terra quam
supra terram in integrum et ibidem adesse noscuntur et tam-
quam de re propria ponens ipsos dominos emptores in omnem
eius locum sibi cedens quecumque iura sua quali et quanta pro
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ipsis campis habet et possit habere pro quibus quidem campis
quatuordecim superius venditis et iuribus predictis dicto vendito-
ri spectantibus ipse dominus venditor dicit quod sier Donatus
della Madia solebat solvere de affictu ipsis de cha’ Maripetro sta-
ria duodecim frumenti ad mensuram venetam, mastello quinque
vini, staria quatuor millei, libras viginti quatuor carnis porcinae,
libras duodecim ligni, ova numero duodecim et unum par galli-
narum in anno pro ut apparere dixit in locatione facta de eisdem
campis manu. |f. 159v| Quondam domini Nicolai Maripetro fra-
tris praefati magnifici domini venditoris de anno domini 1531 et
ab anno domini 1550 usque modo domina Rosa relicta dicti
quondam sier Donati dell’Amadia soluta est de affictu singulo
anno solita fuit solvere pro dictis campis staria decem septem
boni frumenti ad mensuram venetam et libras duodecim ligni ta-
men absque alia locatione sibi facta hoc expresse etiam declara-
to et pacto expresso convento quod redditus et proventus pre-
sentis anni et recollecte et predictorum camporum quatuordecim
superius venditorum tantum et pleno iure ac integraliter sit et
spectet praefato domino venditori et non ultra nec alio modo et
hanc praesentem venditionem modo ut supra factam fecit idem
dominus venditor precio et convento mercatu ducatorum sexa-
ginta quinque currentium ad racionem librarum 6 soldorum 4
pro ducato pro campo et ad rationem campi sibi magnifico do-
mino venditori /. . ./ pro ut idem dominus Nicolaus emptor quo
supra nomine promisit et se obligavit scribere et scribi facere se-
cutis cognitis, stridationibus de praemissis quamprimum facien-
dis tantis et quietis in bancho seu banchis descriptis ad omne re-
quisitionem ipsius domini venditoris nitido et libero ab omni so-
lutione messetariae et ab omnibus et singulis expensis sequendis
ibique et quomodocumque causa presentis instrumenti et aliena-
tionis promittens praeterea etiam dominus venditor praedictus
affirmans suprascriptos campos cum suis iuribus suprascriptis
ubi modo spectare et esse suos liberos liberosque a debitis, doti-
bus, obligationibus livellis fideicommisso, fideiussionibus, grave-
dinibus, angarijs, impositionibus et decimis usque in presentem
diem et exceptis tantum et solumodo a praetensis melioramentis
praedicti quondam Donati seu domine Rosae della Madia pro
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quibus ipse dominus venditor nullo modo se obligat vel aliquo
tempore vult teneri et pro omnibus alijs obligavit se pro ut supra
et se obligat de evictione et legitima defensione in forma solita
debita et consueta illosque in iudicio et extra defendere suis om-
nibus laboribus, periculis, damnis et expensis a quacumque de
iure contradicente seu molestante persona, ecclesia, communi,
collegio et universitate et omni oppositione cessante constituens
se etiam dominus venditor praedictus precario nomine dictorum
nobilium dominum fratrum de cha’ Foscari ut supra emptorum
dictos campos tenere et possidere vel quasi donec et usque quo
ipsi emptores de eis tenutam aceperint et intraverint corporalem
possessione quam accipiendi seu ad quam proprio vel iudiciario
motu intrandi et presens instrumentum proclamandi omnimo-
dam eis licentiam dedit et contulit soluto nihilominus precio su-
prascripto et non antea nec aliter nec alio modo et ut supra niti-
do constituens eos ad hoc tune procura|f. 160r|tores irrevocabi-
les coniunctim et divisim et tam in agendo quam in defendendo
ubique comparendo et iura sua praedicta supperius vendita re-
nuntians pro praemissis omnibus et singulis cavilationibus for-
sam contra praemissa operantibus de quibus omnibus et singulis
praedictis contrahentes praedicti rogaverunt fieri hoc presens pu-
blicum venditionis et alienationis instrumentum semper et ubi-
que valiturum et observandum pro ut una pars alteri promittit et
se obligat observare et observari facere et in aliquo non contra-
dicere vel opponere per se neque per alium aliqua ratione vel
causa de iure neque de facto sub refectione damnorum, expen-
sarum, litis et extra et obligatione omnium et singulorum suorum
bonorum presentium et futurorum.

Actum Venetijs Rivoalti ad cancellum mei notarij praesentibus
domino Ioanne Facio venetiarum notario, domino Luca Lindei
quondam domini Gabrielis de confinio sancti Gervasi et domino
Christophoro Ioannis de Ioannetis de confinio Sancti Ioannis Gri-
sostomi testibus adhibitis, vocatis et rogatis.

1558 a dì 17 zugno
Si fa fede per l’officio della messetaria come missier Nicolò Fo-

scari per nome suo et per nome di missier Alvise suo fratello fo
del missier Federigo ha pagato le due per cento de campi 14 de
terra in le Gambarare sotto il Morenzan da missier Francesco Ma-
ria Malipiero fo de missier Antonio per ducati 910 nelli atti de
missier presbitero Francesco Biancho nodaro sotto dì 16 d’il pre-
sente lire 18 soldi 4 parvi 26,18. Alexandro Michiel viro domino
Lorenzo Marciliam.

Die sabbati nona mensis iulij 1558, indictione prima, Rivoalti
ad cancellum mei notarij presentibus domino Ioseph quondam
Petri et Aloysio Alexandri ambobus varotarijs testibus rogatis,
constitutus suprascriptus dominus Franciscus Maria Maripetro su-
prascriptus venditor et sponte confessus est habuisse a supra-
scriptis magnificis dominis Nicolao et Aloysio Foscari fratribus
emptoribus in bancho descriptorum dominorum de Delphinis
ducatos noningentos decem pro resto, saldo et completa satisfa-
tione suprascriptae venditionis et presentis instrumenti ac precij
suprascripti de quo vocavit se contentus et fecit plenam finem
rogans fieri ut supra affirmans de ipsa receptione apparere ex
partita dicti banchi existente dominorum de Delphinis.

S.T.a Ego presbiter Franciscus Blancho quondam domini Petri
publicus apostolica imperialli et venetiarum auctoritatibus nota-
rius premissis interfui et rogatus publicavi et in fidem me sub-
scripsi signo meo apposito consueto.

a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.

|f. 160v| In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem mil-
lesimo quingentesimo quinquagesimo octavo, indictione prima
die vero iovis prima mensis septembris, cum sit quod alias nobilis
vir dominus Ioannes de Canali quondam magnifici domini Bartho-
lomei per se et suos successores vendiderit nobili viro domino Ia-
cobo Foscari quondam magnifici domini Nicolai unam petiam ter-
rae prativam camporum trium in circa que debebat perticari ad
mensuram Paduae et ad beneplacitum partium in villa Moranzani,
districtus Gambarariarum, tunc laboratam per quondam sier Do-
natum Amadei Fabri pretio ducatorum triginta pro quoque campo
pro ut in actis mei notarij apparet sub die undecima februarij 1541
a nativitate ut in ea et quia per perticationem factam per sier Nico-
laum Curtivo de dicto anno 1541 fuit dictum esse campos duos
quartum nullum et tabulas 160 et de tanta summa tunc fuit facta
solutio pro ut in actis mei notarij predicti 1541 apparet in qua per-
ticatione non fuit mensurata vel comprehensa quedam strata ver-
sus mane, que mensurari debebat et quia ultra dictam stratam in
dicto conffino, a mane ipsi nobili de cha’ Foscari fabricaverunt
quendam murum et nunc orta sit lex inter ipsos magnificos domi-
nos Nicolaum et Aloysium Foscari ex una et nobilem dominum
Ioannem de Canali quondam magnifici domini Bartholomei ven-
ditorem predictum pretendentem reffeci ex causa dicte strate que
est ut supra dictum est intra muros et fabricas ipsorum de cha’ Fo-
scari nec non de usufructu sive portione usufructus tangentis dic-
tae stratae et omnium aliarum suarum pretensionum quomodo-
cumque et qualitercumque occasione predicta volentes amicabili-
ter et de plano quietare et finem imponere omnibus quibuscum-
que littibus et differentijs que quomodocumque et qualitercumque
verti possent occasione predicta et considerata mensurata facta
dicte strate et totius quantitate petiae terrae comprehensis dicta
strata et muro ac fabricis factis nec non usufructu pro dicta portio-
ne ac omnibus et quibuscumque alijs pretensionibus ipsius magni-
fici domini Ioannis quomodocumque et qualitercumque occasione
predictum devenerunt ad presens instrumentum conventionis et
compositionis videlicet: quia predicti domini Nicolaus et Aloysius
Foscari dare et sibi domini Ioanni de Canali exbursare debeat de
presenti ducatos septuaginta ad libras 6 soldos 4 pro ducato scri-

bendos eidem magnifico domino Ioanni in bancho de Delphinis
qui ducati 70 sint et esse debeant pro pretio et amontare supera-
bundantis ultra dictos campos duos quarterias |f. 161r| et tabulas
160 ac etiam pro usufructu dicti super abundantis ac pro omnibus
et quibuscumque alijs pretensionibus ipsius magnifici domini
Ioannis contra predictos nobiles de cha’ Foschari, quomodocum-
que et qualitecumque occasione premissa quibus solutis tunc
idem magnificus dominus Ioannes fecit et facit plenam finem et
perpetuam quietationem suprascripti superabundanti et omnium
premissorum rogantes me notarium publicum infrascriptum ut hoc
facere publicum instrumentum ubique valiturum et observandum
pro ut una pars alteri parti promitit et se obligat observare et ob-
servari facere sub reffectione damnorum et expensarum littis et
extra et obligationi omnium et singulorum bonorum suorum pre-
sentium et futurorum.

Actum Venetijs Rivoalti ad cancellum mei notari presentibus
nobili viro domino Philipo Vendramino quondam clarissimi do-
mini Andreae et domino Ioanne Drago causidico, testibus ad hec
habitis et rogattis.

Die prima mensis septembris 1558 Rivoalti ad cancellum mei
notarij presentibus viro nobili domino Philippo Vendramino
quondam magnifici domini Andreae et Pasqualino Trivisano do-
mini Ioannis Francisci testibus rogattis coram me notario publico
infrascripto suprascriptus vir nobilis dominus Ioannes de Canali
confessus est habuisse et sibi scriptos fuisse in bancho descripta
de Delphinus presenti die a suprascripto viro nobili domino Ni-
colao Foscari ducatos septuaginta declaratos in suprascripto in-
strumento de quibus fecit plenam finem et vocavit se contentus
rogans fieri ut supra.

S.T.a Ego presbiter Franciscus Blancho quondam domini Petri
publicus apostolica imperialli et venetiarum auctoritatibus nota-
rius premissis interfui et rogatus publicavi et in fidem me sub-
scripsi signo meo apposito consueto.
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a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.

|f. 161v| In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quingentesimo sexagesimo primo, indictione quarta,
die iovis decimo octavo, mensis septembris, coram me notario
publico et testibus infrascriptis sponte et personaliter constituti
nobiles viri videlicet dominus Ioannes Canalius quondam magni-
fici domini Bartholamei ex una et nobilis dominus Aloysius Fo-
scari quondam clarissimi domini Phoederici parte ex altera et am-
be predicte partes concordes hinc inde in spetie intervenientes et
etiam quibuscunque titulis et nominibus quibus interveniunt et
intervenire possunt et in primis affirmantes vidisse et calculasse et
in restum deduxisse omnia et singula eorum computa omnium
camporum et iurium positorum in villa Gambarariarum nec non
melioramentorum et omnium damnorum ipsorum et quarum-
cumque appresentationum existentium ad offitium sive curiam
examinatorum tam in nomine ipsius magnifici domini Ioannis de
Canali quam nomine nobilis dominae Marietae de Canali eius so-
roris et causis suprascriptis ita que deductis deducendis prefatus
dominus Ioannes dixit et confitetur esse vero debitorem prefati
magnifici domini Aloysij Foscari ibi presentis et hanc confessio-
nem acceptantis de ducatis viginti et grossis viginti duobus pro
resto dictae appresentationum expensarum omniumque campo-
rum et iurium villae Gambarariarum melioramentorum et quo-
rumcumque damnorum ac rationum predictarum inter eos secu-
tarum ubique et pro resto etiam omnium decimarum predictorum
camporum quos vero ducatos viginti et grossos viginti duos pre-
dictus dominus Ioannes Canalius scribere fecit in bancho domini
de Fuscarenis per dominum Ioannem Antonium Vicinium de Vin-
centia et ipso domino Ioanne Canalio presente et consentiente eo
modo et prout affirmavit constare ex partita dicti banchi mihi no-
tario danda et in fundo presenti instrumenti registranda, quare
prefati nobiles contrahentes videlicet dominus Ioannes Canalius
ex una et dominus Aloysius Foscari parte ex altera, sponte cum
suis haeredibus et successoribus sibi invicem et vicissim una pars
alteri parti fecerunt de omnibus et singulis suprascriptis ac melio-
ramentis et de campis, iuribus, expensis ac appresentationibus
predictis plenam finem, liberationem et perpetua quietationem
cum pacto de aliquid ulterius non petendo nec aliter inter se cau-